
Ausgabe /Edition 2/99

Transferdrucker / Transfer Printer

Apollo 4
    Ersatzteilliste / Spare Parts List



A1Apollo 4

Anlage A: Ersatzteilliste

Hinweise zur Ersatzteilbestellung:

1. Ersatzteilbestellungen richten Sie bitte an die folgende
Adresse:

cab-Produkttechnik  GmbH
Postfach 1904
D-76007  Karlsruhe

Telefon 0721/6626-00
Telefax 0721/6626-249

2. Bestellungen werden nur in schriftlicher Form ent-
gegengenommen und haben die folgenden Angaben zu
enthalten:
- Anschrift des Bestellers
- Kunden-Nummer (wenn bekannt)
- Serien-Nr. des Gerätes
- Artikel-Nr.
- Benennung
- Gerätetyp

Achten Sie auf die regelmäßige
Aktualisierung Ihres
Ersatzteilvorrates!

Appendix A: List of Spare Parts

When ordering spare parts, please note the following:

1. Please address spare parts orders to:

cab-Produkttechnik  GmbH
Postfach 1904
D-76007 Karlsruhe

Tel. +49 721 66 26–00
Fax +49 721 66 26–249

2. Orders will be accepted in writing only. They must
contain the following information:
- customers name and address
- customers reference number (if known)
- serial number of the device
- article number
- name of item
- type of device

Make sur to update your stock of
spare parts regularly.



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-2

46

47/2x

5

33

40

35/2x

37/2x 39/2x

1

2

3

5

7

8
9

10

12/4x

13/2x

15/4x

16/2x

19

14/4x

20/2x

28/8x

27

30/4x

31/4x

32

42

5

44

27

4

2

6

17/2x

21

29
6/4x

34/4x

36

38

41

45/2x

3

23

24
25/2x

22

22

26

23

43/2x

11

48

51/2x

50/2x

49

52

18

51/2x

Nr. Artikel-Nr. Benennung Stück

1 590 2069 Linsenschraube DIN7985-M3x8-4.8-H-galZn 1
2 590 2026 Linsenschraube DIN7985-M3x6-4.8-H-galZn 2
3 555 0506 Leiterplatte Apollo 4/200, kpl. 1 2)4)
3 553 6804 Leiterplatte, kpl. Apollo 4/300 1 1)3)
4 553 6719 Z-Winkel 1
5 590 2253 Gewindef. Schraube/Kopf DIN7985

DIN7500-M4x8-Z-galZn 4
6 590 3003 Scheibe DIN125-A4.3-galZn 6
7 553 6709 Gehäuse, kpl. 1
8 590 3011 Zahnscheibe DIN6797-A4.3-galZn 1
9 590 3003 Scheibe DIN125-A4.3-galZn 1

10 590 2510 Sechskantmutter DIN934-M4-Ms-galNi 1
11 591 7072 Flachstecker DIN46244-A4-4.8 7641

Fa. Püplichhuisen 1
12 590 2068 Senkschraube DIN965-M3x6-4.8-galZn 4
13 553 0321 Scharnier 2
14 590 3009 Scheibe DIN9021-3.2-galZn 4
15 590 2505 Sechskantmutter DIN934-M3-8-galZn 4
16 553 4180 Gewindestreifen 2
17 590 1574 Kabelhalter ACC38-A, Panduit 2
18 590 1583 Kabelclip ACC19-A-M 1
19 553 4190 Kantenschutz 1
20 590 2252 Gewindef. Schraube/Kopf DIN965

DIN7500-M3x6-Z-galZn 2
21 591 7128 Netzeingangsmodul PEOSXDS6A 1
22 552 1782 Erdungsleitung 1
23 553 4176 Schutzleiter 1
24 590 3011 Zahnscheibe DIN6797-A4.3-galZn 1
25 590 3033 Scheibe DIN125-A4.3-Ms-galNi 2
26 590 2510 Sechskantmutter DIN934-M4-Ms-galNi 1
27 553 6710 Montagewand, kpl. 1
28 590 2258 Gewindf. Schraube/Kopf DIN7985

DIN7500-M3x6-Z-galZn 8
29 553 6706 Boden, kpl. 1
30 590 5382 Fuß 18x16.5x18.4 WKW 41181 (Fa. Kremer) 4
31 590 2280 Gewindef. Schraube/Kopf DIN7985

DIN7500-M4x20-Z-galZn 4
32 590 1561 Flachband-Kabelhalter f. 26-Pol 72.58.451

Fa. Ettinger 1
33 553 6716 Blende 1 1)2)
34 590 3523 Greifring G4 4 1)2)
35 590 2252 Gewindef. Schraube/Kopf DIN965

DIN7500-M3x6-Z-galZn 2
36 553 0307 Abdeckung, kpl. 1
37 590 2055 Senkschraube DIN965 M3x5-4.8-H-galZn 2
38 553 0571 LCD-Anzeige, kpl. 1
39 590 2244 EJOT-PT-Schraube

KA22x8-WN1413-galZn-cB 2
40 553 0570 LP-Tastatur, best. 1
41 553 6753 Kabel Tastatur 1
42 553 6707 Deckel, kpl. 1 1)2)
42 553 6810 Deckel, kpl. 1 3)4)
43 590 2258 Gewindef. Schraube/Kopf DIN7985

DIN7500-M3x6-Z-galZn 2
44 590 5190 Frontrahmen Einbau-Konsole BAE-04 1
45 590 2222 Linsenschraube UNC 4-40x3/8"-Z-galZn 2
46 553 4817 Schirmung 1
47 590 2505 Sechskantmutter DIN934-M3-8-galZn 2
48 590 2154 EJOT-PT-Schraube

KB30x10-WN1412-galZn-cB 2
49 553 6732 serieller Anschluss V24 1
50 590 3004 Scheibe DIN125-A3.2-galZn 2
51 590 5445 Bolzen L=9.5mm

UNC4-40/UNC4-40 m. Mutter 2
52 553 6731 Platte, kpl. 1

Baugruppe :
- 553 0546 Abdeckung, mont. (Nr. 36,38-40,48)

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-3

46

47/2x

5

33

40

35/2x

37/2x 39/2x

1

2

3

5

7

8
9

10

12/4x

13/2x

15/4x

16/2x

19

14/4x

20/2x

28/8x

27

30/4x

31/4x

32

42

5

44

27

4

2

6

17/2x

21

29
6/4x

34/4x

36

38

41

45/2x

3

23

24
25/2x

22

22

26

23

43/2x

11

48

51/2x

50/2x

49

52

18

51/2x

No. Part No. Description Pieces

1 590 2069 Screw DIN7985-M3x8-4.8-H-galZn 1
2 590 2026 Screw DIN7985-M3x6-4.8-H-galZn 2
3 555 0506 Power Supply Board Apollo 4/200 1 2)4)
3 553 6804 Power Supply Board Apollo 4/300 1 1)3)
4 553 6719 Heatsink 1
5 590 2253 Screw DIN7985/DIN7500-M4x8-Z-galZn 4
6 590 3003 Washer DIN125-A4.3-galZn 6
7 553 6709 Cover, Left Side (electronics) 1
8 590 3011 Washer DIN6797-A4.3-galZn 1
9 590 3003 Washer DIN125-A4.3-galZn 1

10 590 2510 Nut DIN934-M4-Ms-galNi 1
11 591 7072 Ground Connector DIN46244-A4-4.8 7641 1
12 590 2068 Flush Screw DIN965-M3x6-4.8-galZn 4
13 553 0321 Hinge, Cover 2
14 590 3009 Washer DIN9021-3.2-galZn 4
15 590 2505 Nut DIN934-M3-8-galZn 4
16 553 4180 Threaded Strip 2
17 590 1574 Cable Holder ACC38-A 2
18 590 1583 Cable Holder ACC19-A-M 1
19 553 4190 Printhead Cable Shield 1
20 590 2252 Screw DIN965/DIN7500-M3x6-Z-galZn 2
21 591 7128 Fused Main Connector PEOSXDS6A 1
22 552 1782 Wire with connectors to ground 1
23 553 4176 Wire with connectors to ground 1
24 590 3011 Washer DIN6797-A4.3-galZn 1
25 590 3033 Washer DIN125-A4.3-Ms-galNi 2
26 590 2510 Nut DIN934-M4-Ms-galNi 1
27 553 6710 Center Mounting Plate 1
28 590 2258 Screw DIN7985/DIN7500-M3x6-Z-galZn 8
29 553 6706 Baseplate 1
30 590 5382 Rubber Foot 18x16.5x18.4 WKW 41181 4
31 590 2280 Screw DIN7985/DIN7500-M4x20-Z-galZn 4
32 590 1561 Cable Holder self stick, front and mind 1
33 553 6716 Front Cover 1 1)2)
34 590 3523 Snap Ring G4 4 1)2)
35 590 2252 Screw DIN965/DIN7500-M3x6-Z-galZn 2
36 553 0307 Front Panel Cover 1
37 590 2055 Flush Screw DIN965-M3x5-4.8-H-galZn 2
38 553 0571 LCD-Panel 1
39 590 2244 Screw KA22x8-WN1413-galZn-cB 2
40 553 0570 Button Board 1
41 553 6753 Front Panel Cable 1
42 553 6707 Cover, Right Side (labels and ribbon) 1 1)2)
42 553 6810 Cover, Right Side (labels and ribbon) 1 3)4)
43 590 2258 Screw DIN7985/DIN7500-M3x6-Z-galZn 2
44 590 5190 PCMCIA Plastic Slot BAE-04 1
45 590 2222 Screw UNC 4-40x3/8"-Z-galZn 2
46 553 4817 Guide Plate, Memory Card 1
47 590 2505 Nut DIN934-M3-8-galZn 2
48 590 2154 Screw KB30x10-WN1412-galZn-cB 2
49 553 6732 Serial Interface V24 1
50 590 3004 Washer DIN125-A3.2-galZn 2
51 590 5445 Bolt L=9.5mm UNC4-40/UNC4-40 with nut 2
52 553 6731 Guide Plate, Fused Main Connector 1

Assembly :
- 553 0546 Front Cover Panel, mount. (No. 36,38-40,48)

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-4

Nr. Artikel-Nr. Benennung Stück

1 590 2096 Linsenschraube
DIN7985-M5x12-4.8-galZn 1

2 590 1720 Gleichrichterbrücke GBPC 25005 1
3 553 6733 Winkel, kpl. 1
4 590 2034 Linsenschraube

DIN7985-M4x8-4.8-H-galZn 2
5 553 4515 Trafo, kpl. 1
6 590 3041 Scheibe DIN125-A5.3-galZn 1
7 590 2251 Sechskantschraube

DIN933-M5x40-8.8-galZn 1
8 590 3520 Scheibe DIN7349-A4.3-galZn 1
9 553 4514 Anschlussleitung Gleichrichter 1

10 590 2504 Sechskantmutter DIN934-M6x8-St-galZn 1 1)3)
11 590 3040 Scheibe DIN125-A6.4-galZn 1 1)3)
12 553 6793 Halter 1 1)3)
13 553 6792 Spannachse 1 1)3)
14 553 0470 Umlenkrolle 1 1)3)
15 590 3519 Sicherungsscheibe DIN6799-6-St-galZn 1 1)3)
16 590 5322 Zahnriemen 130MXL 037 1 2)4)
16 590 5458 Zahnriemen 132MXL 037 1 1)3)
17 590 2033 Linsenschraube

DIN7985-M4x12-4.8-galZn 2
18 590 3003 Scheibe DIN125-A4.3-galZn 4
19 553 4460 Motor Hauptantrieb 1
20 553 0426 Riemenrad-Hauptantrieb 1 2)4)
20 553 3609 Zahnriemenrad 16, kpl. 1 1)3)
21 590 2033 Linsenschraube DIN7985-M4x12-4.8-galZn 2 2)4)
21 590 2052 Linsenschraube DIN7985-M4x16-H-4.8-galZn 2 1)3)

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

No. Part No. Description Pieces

1 590 2096 Screw DIN7985-M5x12-4.8-galZn 1
2 590 1720 Bridge GBPC 25005 1
3 553 6733 Plate 1
4 590 2034 Screw DIN7985-M4x8-4.8-H-galZn 2
5 553 4515 Transformer 1
6 590 3041 Washer DIN125-A5.3-galZn 1
7 590 2251 Bolt DIN933-M5x40-8.8-galZn 1
8 590 3520 Washer DIN7349-A4.3-galZn 1
9 553 4514 Y Connector 1

10 590 2504 Nut DIN934-M6x8-St-galZn 1 1)3)
11 590 3040 Washer DIN125-A6.4-galZn 1 1)3)
12 553 6793 Guide Plate, Main Drive Motor 1 1)3)
13 553 6792 Belt Tension Axle 1 1)3)
14 553 0470 Belt Roller 1 1)3)
15 590 3519 E-Ring DIN6799-6-St-galZn 1 1)3)
16 590 5322 Belt 130MXL 037 1 2)4)
16 590 5458 Belt 132MXL 037 1 1)3)
17 590 2033 Screw DIN7985-M4x12-4.8-galZn 2
18 590 3003 Washer DIN125-A4.3-galZn 4
19 553 4460 Main Drive Motor 1
20 553 0426 Stepper Motor Gear 1 2)4)
20 553 3609 16 Tooth Gear, complete 1 1)3)
21 590 2033 Screw DIN7985-M4x12-4.8-galZn 2 2)4)
21 590 2052 Screw DIN7985-M4x16-H-4.8-galZn 2 1)3)

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-5

Nr. Artikel-Nr. Benennung Stück
1 590 3521 Sicherungsring DIN471-6 1
2 590 5322 Zahnriemen 130MXL 037 1
3 553 0429 Riemenrad 21 1
4 553 4102 Riemenrad 42-45 1 2)4)
5 590 2253 Gewindef. Schraube/Kopf DIN7985

DIN7500-M4x8-Z-galZn 2
6 553 4113 Abreißkante 1
7 553 4104 Druckwalze 1
8 553 4165 Abdeckung 1
9 553 4108 Auflage, kpl. 1

10 553 4381 Gegenlager, kpl. 1 1)2)
10 553 6944 Gegenlager, mod. 1 3)4)
11 590 2272 Gewindef. Schraube/Kopf DIN965

DIN7500-M4x12-PZ-galZn 2
12 590 3004 Scheibe DIN125-A3.2-galZn 1
13 553 4511 Drehknopf, kpl. 1 1)2)
13 590 2084 Linsenschraube DIN7985-M3x5-4.8-H-galZn 1 3)4)
14 590 2131 EJOT-PT-Schraube KB40x8

WN1412-galZn 2
15 553 4152 Stellring 2
16 553 0373 Achse 1
17 590 3037 Scheibe DIN9021-5.3-galZn 1
18 590 2138 Zylinderschraube DIN912-M5x10-8.8-galZn 1
19 553 6803 Etikettenlichtschranke Durchlicht 1 1)2)
19 553 6726 Etikettenlichtschranke Apollo 4 1 3)4)
20 590 2506 Sechskantmutter DIN934-M2,5-8-galNi 2
21 553 4155 Anlage 1
22 590 2177 Senkschraube  DIN965-M2.5x12-4.8-galZn 2
23 553 6795 Zahnriemenrad 1 1)3)
24 553 6798 Abstandshalter 1 1)3)
25 590 3051 Passscheibe DIN988-4x8x0,2 1
26 590 2042 Linsenschraube

DIN7985-M2.5x4-4.8-H-galZn 2 3)4)
27 553 6946 Knopf, mod. 1 3)4)
28 553 6943 Messerarretierwelle 1 3)4)
29 590 3505 Sicherungsscheibe DIN6799-5-St-galZn 1 3)4)
30 590 3025 Passscheibe DIN988-6x12x0.2 1 3)4)
31 553 0450 Gummischeibe 1 3)4)
32 590 3079 Passscheibe DIN988-6x10x1 1 3)4)

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-6

No. Part-No. Description Pieces
1 590 3521 Snap Ring DIN471-6 1
2 590 5322 Belt 130MXL 037 1
3 553 0429 Gear 21-teeth 1
4 553 4102 Gear 42-45-teeth 1 2)4)
5 590 2253 Screw DIN7985/DIN7500-M4x8-Z-galZn 2
6 553 4113 Tear Plate 1
7 553 4104 Drive Roller 1
8 553 4165 Drive Roller Housing 1
9 553 4108 Bearing, cammed adjust for head levelling 1

10 553 4381 Bearing Plate 1 1)2)
10 553 6944 Bearing Plate 1 3)4)
11 590 2272 Screw DIN965/DIN7500-M4x12-PZ-galZn 2
12 590 3004 Washer DIN125-A3.2-galZn 1
13 553 4511 Thumbscrew 1 1)2)
13 590 2084 Pan Head Screw DIN7985-M3x5-4.8-H-galZn 1 3)4)
14 590 2131 Screw KB40x8 WN1412-galZn 2
15 553 4152 Guide, Media (adjustable) 2
16 553 0373 Media Guide Shaft 1
17 590 3037 Washer DIN9021-5.3-galZn 1
18 590 2138 Screw DIN912-M5x10-8.8-galZn 1
19 553 6803 Label Sensor Assy, see through photo cell 1 1)2)
19 553 6726 Label Sensor Assy, Apollo 4 1 3)4)
20 590 2506 Nut, Media Sensor Housing

DIN934-M2.5-8-galNi 2
21 553 4155 Separator, Gap Sensor 1
22 590 2177 Flush Screw  DIN965-M2.5x12-4.8-galZn 2
23 553 6795 Tooth Gear 1 1)3)
24 553 6798 Spacer Bushing 1 1)3)
25 590 3051 Washer DIN988-4x8x0,2 1
26 590 2042 Screw DIN7985-M2.5x4-4.8-H-galZn 2 3)4)
27 553 6946 Lever 1 3)4)
28 553 6943 Cutter locking axle 1 3)4)
29 590 3505 E-Ring DIN6799-5-St-galZn 1 3)4)
30 590 3025 Washer DIN988-6x12x0.2 1 3)4)
31 553 0450 Rubber washer 1 3)4)
32 590 3079 Washer DIN988-6x10x1 1 3)4)

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-7

9/2x

7

12

10

11

4

1
2

3

4

5 6

4

8/2x

8/3x

4

13

14

17

16/5x

15

Nr. Artikel-Nr. Benennung Stück

1 590 2048 Zylinderschraube DIN912-M4x8-8.8-galZn 1
2 590 3011 Zahnscheibe DIN6797-A4.3-galZn 1
3 590 3003 Scheibe DIN125-A4.3-galZn 1
4 590 3521 Sicherungsring DIN471-A6 4
5 553 4429 Mitnehmer 1
6 553 4430 Kurve 1
7 553 4433 Kurbel, kpl. 1
8 590 2033 Linsenschraube

DIN7985-M4x12-4.8-galZn 5
9 590 3005 Scheibe DIN9021-4.3-galZn 2

10 553 0333 Winkel - Kopf 1
11 553 4427 Schwenkwelle 1
12 553 0335 Umlenkachse 1
13 553 0337 Rohr 1
14 553 0336 Umlenkachse 1
15 553 4182 Lagerblech-Kopf 1
16 590 2133 Senkschraube DIN965-M4x10-4.8-H-galZn 5
17 553 0340 Knopf (Hebel) 1

No. Part-No. Description Pieces

1 590 2048 Screw DIN912-M4x8-8.8-galZn 1
2 590 3011 Washer DIN6797-A4.3-galZn 1
3 590 3003 Washer DIN125-A4.3-galZn 1
4 590 3521 Snap Ring DIN471-A6 4
5 553 4429 Plate, Pivot Arm 1
6 553 4430 Plate, Printhead lock/unlock 1
7 553 4433 Plate, Swing Arm 1
8 590 2033 Screw DIN7985-M4x12-4.8-galZn 5
9 590 3005 Washer DIN9021-4.3-galZn 2

10 553 0333 Plate, Ribbon Roller Housing 1
11 553 4427 Shaft, Printhead lock/unlock 1
12 553 0335 Roller, Ribbon Tension Bar 1
13 553 0337 Front Ribbon Tension Roller 1
14 553 0336 Shaft, Ribbon tension shaft 1
15 553 4182 Plate, Print. Carriage-rib. Idler Shaft 1
16 590 2133 Flush Screw DIN965-M4x10-4.8-H-galZn 5
17 553 0340 Lever 1



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-8

11

12

13

15

17

16

18

2

6

4

8

10

9

3

4

12

17

14

5

1

3

2

3

3

7

11

10
16

1

Nr. Artikel-Nr. Benennung Stück

1 553 6754 Druckkopfkabel Apollo 4 1
2 590 2505 Sechskantmutter DIN934-M3-8-galZn 2
3 590 3030 Federscheibe DIN137-A3.2 4
4 590 2005 Zylinderschraube DIN912-M3x8-8.8-galZn 2
5 553 4140 Schraube 1
6 590 3505 Sicherungsscheibe DIN6799-5-St-galZn 1
7 553 4129 Andruckfeder 1
8 590 5015 Druckfeder D-063O 1
9 553 4426 Vierkantwelle 1

10 590 3502 Sicherungsscheibe DIN6799-2.3-St-galZn 2
11 590 5013 Druckfeder D-075B 2
12 590 5014 Druckfeder D-144C 2
13 553 4127 Aufnahmewinkel, kpl. 1
14 553 0330 Umlenkblech - Transfer 1
15 590 2026 Linsenschraube DIN7985-M3x6-4.8-H-galZn 1
16 553 0349 Druckstück 2
17 590 2112 Zylinderschraube DIN 7984-M3x25-galZn 2
18 556 0297 Thermodruckkopf KPT-106-12MPW1-CAB 1 1)3)
18 590 5343 Thermodruckkopf KPT-104-8MPF1-ems 1 2)4)

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

No. Part No. Description Pieces

1 553 6754 Printhead Cable Apollo 4 1
2 590 2505 Nut DIN934-M3-8-galZn 2
3 590 3030 Washer DIN137-A3.2 4
4 590 2005 Screw, Hex(Allen) DIN912-M3x8-8.8-galZn 2
5 553 4140 Screw, Hex(Allen) Print. Pres. Plate 1
6 590 3505 E-Ring DIN6799-5-St-galZn 1
7 553 4129 Plate, Printhead lock/unlock Pressure 1
8 590 5015 Spring D-063O 1
9 553 4426 Shaft, Printhead Swing Arm 1

10 590 3502 E-Ring DIN6799-2.3-St-galZn 2
11 590 5013 Spring, Rib. Shield Tensioner D-075B 2
12 590 5014 Printhead Alignment Spring D-144C 2
13 553 4127 Plate 1
14 553 0330 Shield, Ribbon Transfer 1
15 590 2026 Screw DIN7985-M3x6-4.8-H-galZn 1
16 553 0349 Retainer, Ribbon Shield 2
17 590 2112 Printhead Alignment Screw

DIN 7984-M3x25-galZn 2
18 556 0297 Printhead KPT-106-12MPW1-CAB 1 1)3)
18 590 5343 Printhead KPT-104-8MPF1-ems 1 2)4)

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-9

1
2

3

4

5
6

7

8

9 12/2x

13/2x 33/3x

16/3x

17

18

29

27

28

34

2

30

31

32

15/3x

10

11

14

11

15/3x

19/2x

20

22/2x

23/2x

24/4x
25/4x

21

26/2x
35/2x

36/2x

37/2x

Nr. Artikel-Nr. Benennung Stück

1 590 2526 Sechskantmutter DIN982-M8-8-galZn 1
2 590 3038 Passscheibe DIN988-8x14x0,2 2
3 590 5019 Druckfeder D-143A 1
4 553 4615 Anschlag, kpl. 1
5 590 5044 Zugfeder Z-015 KX 1
6 553 0376 Filzscheibe 1
7 553 0415 Reibscheibe 1
8 553 4147 Mitnehmerscheibe 1
9 590 4027 Zylinderstift DIN6325-3m6x14 1

10 590 3055 Passscheibe DIN988-8x12x0,5 1
11 590 3516 Sicherungsring DIN471-8-galZn 2
12 590 2314 Schaftschraube DIN427-M4x25-5.8-galZn 2
13 553 4365 Lager, Transfer, kpl. 2
14 590 5420 2-Scheiben-Rutschkupplung 1
15 590 2022 Linsenschraube DIN7985-M4x10-4.8-H-galZn 6
16 590 2131 EJOT-PT-Schraube KB40x8-WN1412-galZn 3
17 590 2138 Zylinderschraube DIN912-M5x10-8.8-galZn 1
18 590 3037 Scheibe DIN9021-5.3-galZn 1
19 590 3516 Sicherungsring DIN471-8-galZn 2
20 553 6802 Aufwickelwelle Transferband 1
21 553 4925 Abwickelwelle Transferband 1
22 552 1553 Teller 2
23 552 1560 Spannkonus 2
24 552 1555 Schale 4
25 552 1552 Sprengring 4
26 553 0395 Mutter 2
27 590 2090 Rändelschraube DIN464-M3x20-5.8-galNi 1
28 590 3004 Scheibe DIN125-A3.2-St-galZn 1
29 590 2505 Sechskantmutter DIN982-M3-8-galZn 1
30 552 1733 Führung, rot 1
31 553 0553 Rollenaufnahme, kpl. 1
32 553 4148 Teller 1
33 590 2033 Linsenschraube DIN7985-M4x12-4.8-galZn 3
34 553 0373 Achse 1
35 553 0396 Scheibe 2
36 590 2056 Senkschraube DIN965-M3x8-4.8-H-galZn 2
37 590 3020 Passscheibe DIN988-8x14x0.5 2

Baugruppen :
- 553 0565 Führung, kpl.  (Nr. 27-30)
- 553 6801 Aufwickler Transfer (1x19,20,1x22,1x23,2x24,

2x25,1x26,1x35,1x36,1x37)
- 553 4924 Abwickler Transfer (1x19,21,1x22,1x23,2x24,

2x25,1x26,1x35,1x36,1x37)



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-10

1
2

3

4

5
6

7

8

9 12/2x

13/2x 33/3x

16/3x

17

18

29

27

28

34

2

30

31

32

15/3x

10

11

14

11

15/3x

19/2x

20

22/2x

23/2x

24/4x
25/4x

21

26/2x
35/2x

36/2x

37/2x

No. Part No. Description Pieces

1 590 2526 Nut DIN982-M8-8-galZn 1
2 590 3038 Washer DIN988-8x14x0,2 2
3 590 5019 Spring D-143A 1
4 553 4615 Washer with Spring Arm 1
5 590 5044 Spring Z-015 KX 1
6 553 0376 Friction Felt 1
7 553 0415 Washer, Keyed, thin 1
8 553 4147 Gear, Ribbon Sensor Wheel (8 pt. shape) 1
9 590 4027 Pin DIN6325-3m6x14 1

10 590 3055 Washer DIN988-8x12x0,5 1
11 590 3516 Snap Ring DIN471-8-galZn 2
12 590 2314 Bolt DIN427-M4x25-5.8-galZn 2
13 553 4365 Bearing Mount, Ribbon 2
14 590 5420 Poly-Clutch2, Rewinder 1
15 590 2022 Screw DIN7985-M4x10-4.8-H-galZn 6
16 590 2131 Screw KB40x8-WN1412-galZn 3
17 590 2138 Screw DIN912-M5x10-8.8-galZn 1
18 590 3037 Washer DIN9021-5.3-galZn 1
19 590 3516 Snap Ring DIN471-8-galZn 2
20 553 6802 Shaft, Ribbon Takeup Assy 1
21 553 4925 Shaft, Ribbon Supply Assy 1
22 552 1553 Wall Spacer 2
23 552 1560 Rewinder End Cap 2
24 552 1555 Shell 4
25 552 1552 Spring 4
26 553 0395 Nut 2
27 590 2090 Thumbscrew DIN464-M3x20-5.8-galNi 1
28 590 3004 Washer DIN125-A3.2-St-galZn 1
29 590 2505 Nut DIN982-M3-8-galZn 1
30 552 1733 Guide, Media Roll 1
31 553 0553 Shaft Media Roll 1
32 553 4148 Plate 1
33 590 2033 Screw DIN7985-M4x12-4.8-galZn 3
34 553 0373 Media Guide Shaft 1
35 553 0396 Washer 2
36 590 2056 Flush Screw DIN965-M3x8-4.8-H-galZn 2
37 590 3020 Washer DIN988-8x14x0.5 2

Assemblies :
- 553 0565 Guide, compl.  (No. 27-30)
- 553 6801 Ribbon Takeup Assy (1x19,20,1x22,1x23,2x24,

2x25,1x26,1x35,1x36,1x37)
- 553 4924 Ribbon Supply Assy (1x19,21,1x22,1x23,2x24,

2x25,1x26,1x35,1x36,1x37)



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-11

15

Nr. Artikel-Nr. Benennung Stück

1 552 0755 Schwinge 2 3)4)
2 553 6902 Messerträger 1 3)4)
3 553 6903 Obermesser 1 3)4)
4 590 2055 Senkschraube DIN965 M3x5-4.8-H-galZn 8 3)4)
5 590 5008 Zugfeder Z-076I 2 3)4)
6 590 2509 Sechskantmutter DIN985-M3-St-galZn 2 3)4)
7 553 0808 Ansatzschraube 2 3)4)
8 590 1012 Rillenkugellager DIN625-684-2Z 2 3)4)
9 553 6907 Federbolzen 1 3)4)

10 553 6904 Untermesser 1 3)4)
11 590 4528 Gewindestift DIN913-M3x4-45H 2 3)4)
12 553 6956 Abdeckung 1 3)4)
13 553 9119 Zahnrad 17 1 3)4)
14 590 2222 Linsenschraube UNC 4-40x3/8" -Z-galZn 3 3)4)
15 553 6941 Sensorplatte best. Messer APO 4 1 3)4)
16 590 3004 Scheibe DIN125-A3.2-galZn 2 3)4)
17 590 2069 Linsenschr. DIN7985-M3x8-4.8-H-galZn 2 3)4)
18 590 0503 Distanzhülse PA-M3x5-5.83.030 2 3)4)
19 590 2084 Linsenschr. DIN7985-M3x5-4.8-H-galZn 12 3)4)
20 553 0823 Motor, kpl. 1 3)4)
21 590 1509 Kabelhalter Nr. 742 2770 2 3)4)
22 590 2232 Zylinderschr. DIN84-M2x3-4.8-galZn 2 3)4)
23 553 6952 Führung, kpl. 1 3)4)
24 553 6916 Grundplatte, kpl. 1 3)4)
25 590 2056 Senkschraube DIN965-M3x8-4.8-H-galZn 2 3)4)
26 552 0754 Stirnrad 1 2 3)4)
27 553 6954 Winkel 1 3)4)
28 553 6910 Welle 1 3)4)
29 553 6920 Verkleidung 1 3)4)
30 553 6935 Winkel 1 3)4)
31 553 6937 Schiebestück, kpl. 1 3)4)
32 590 3003 Scheibe DIN125-A4.3-galZn 2 3)4)
33 590 5080 Druckfeder D143-P 2 3)4)
34 590 3009 Scheibe DIN9021-3.2-galZn 2 3)4)
35 590 2085 Linsenschr. DIN7985-M3x4-4.8-H-galZn 2 3)4)
36 590 2048 Zylinderschr. DIN912-M4x8-8.8-galZn 2 3)4)
37 553 6927 LP Messer best. 1 3)4)
38 553 6926 Anschlussleitung 1 3)4)
39 590 0523 Distanzhalter 6.73.086 1 3)4)
40 553 6911 Winkel, kpl. 1 3)4)
41 590 2032 Linsenschr. DIN7985-M4x6-4.8-H-St-galZn 2 3)4)

3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C



Index 0  99-02-12

Apollo 4

Anlage A

A-12

15

No. Part No. Description Pieces

1 552 0755 Wing 2 3)4)
2 553 6902 Blade Holder 1 3)4)
3 553 6903 Upper Blade 1 3)4)
4 590 2055 Flush Screw DIN965-M3x5-4.8-H-galZn 8 3)4)
5 590 5008 Spring Z-076I 2 3)4)
6 590 2509 Nut DIN985 M3-St-galZn 2 3)4)
7 553 0808 Screw 2 3)4)
8 590 1012 Ball Bearing DIN625-684-2Z 2 3)4)
9 553 6907 Spring Bolt 1 3)4)

10 553 6904 Lower Blade 1 3)4)
11 590 4528 Pin DIN913-M3x4-45H 2 3)4)
12 553 6956 Cover plate 1 3)4)
13 553 9119 Gearwheel 17 1 3)4)
14 590 2222 Screw UNC 4-40x3/8"-Z-galZn 3 3)4)
15 553 6941 Sensorplate, Blade APO 4 1 3)4)
16 590 3004 Washer DIN125-A3.2-galZn 2 3)4)
17 590 2069 Screw DIN7985-M3x8-4.8-H-galZn 2 3)4)
18 590 0503 Spacer Bushing PA-M3x5-5.83.030 2 3)4)
19 590 2084 Screw DIN7985-M3x5-4.8-H-galZn 12 3)4)
20 553 0823 Motor. 1 3)4)
21 590 1509 Cable Holder Nr. 742 2770 2 3)4)
22 590 2232 Screw DIN84-M2x3-4.8-galZn 2 3)4)
23 553 6952 Media guide 1 3)4)
24 553 6916 Baseplate 1 3)4)
25 590 2056 Flush Screw DIN965-M3x8-4.8-H-galZn 2 3)4)
26 552 0754 Gearwheel 1 2 3)4)
27 553 6954 Bracket 1 3)4)
28 553 6910 Axle 1 3)4)
29 553 6920 Cover 1 3)4)
30 553 6935 Bracket 1 3)4)
31 553 6937 Sliding Part 1 3)4)
32 590 3003 Washer DIN125-A4.3-galZn 2 3)4)
33 590 5080 Spring D143-P 2 3)4)
34 590 3009 Washer DIN9021-3.2-galZn 2 3)4)
35 590 2085 Screw DIN7985-M3x4-4.8-H-galZn 2 3)4)
36 590 2048 Screw DIN912-M4x8-8.8-galZn 2 3)4)
37 553 6927 PCB, Blade 1 3)4)
38 553 6926 Connecting Cable 1 3)4)
39 590 0523 Spacer Bushing 6.73.086 1 3)4)
40 553 6911 Bracket 1 3)4)
41 590 2032 Screw DIN7985-M4x6-4.8-H-St-galZn 2 3)4)

3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C



Apollo 4 A13

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

Ersatzteilregister

Art.-Nr. Index Bezeichnung Stück/Gerät Position Bemerkung

5520754 3 Stirnrad 1 2 A11/26 3) 4)

5520755 1 Schwinge 2 A11/1 3) 4)

5521552 1 Sprengring 4 A9/25

5521553 6 Teller 2 A9/22

5521555 9 Schale 4 A9/24

5521560 6 Spannkonus 2 A9/23

5521733 8 Führung, rot 1 A9/30

5521782 1 Erdungsleitung 1 A2/22

5530307 7 Abdeckung 1 A2/36

5530321 4 Scharnier 2 A2/13

5530330 4 Umlenkblech - T ransfer 1 A8/14

5530333 3 Winkel-Kopf 1 A7/10

5530335 4 Umlenkachse 1 A7/12

5530336 3 Umlenkachse 1 A7/14

5530337 1 Rohr 1 A7/13

5530340 4 Knopf 1 A7/17

5530349 2 Druckstück 1 A8/16

5530373 3 Achse 2 A5/16 A9/34

5530376 1 Filzscheibe 1 A9/6

5530395 3 Mutter 2 A9/26

5530396 1 Scheibe 2 A9/35

5530415 2 Reibscheibe 1 A9/7

5530426 1 Riemenrad-Hauptantrieb 1 A4/20 2) 4)

5530429 1 Riemenrad 21 1 A5/3

5530450 1 Gummischeibe 1 A5/31 3) 4)

5530470 2 Umlenkrolle 1 A4/14 1) 3)

5530546 1 Abdeckung, mont. 1 BG A2/36/38-40/48

5530553 1 Rollenaufnahme, kpl. 1 A9/31

5530565 1 Führung, kpl. 1 BG A9/27-30

5530570 5 LP-Tastatur, best. 1 A2/40

5530571 2 LCD-Anzeige, kpl. 1 A2/38

5530808 2 Ansatzschraube 2 A11/7 3) 4)

5530823 2 Motor, kpl. 1 A11/20 3) 4)

5533609 2 Zahnriemenrad 16, kpl. 1 A4/20 1) 3)

5534102 3 Riemenrad 42-45 1 A5/4 2) 4)

5534104 1 Druckwalze 1 A5/7

5534108 2 Auflage, kpl. 1 A5/9

5534113 9 Abreißkante 1 A5/6

5534127 3 Aufnahmewinkel, kpl. 1 A8/13

5534129 3 Andruckfeder 1 A8/7

5534140 2 Schraube 1 A8/5

5534147 3 Mitnehmerscheibe 1 A9/8

5534148 1 Teller 1 A9/32

5534152 3 Stellring 2 A5/15

5534155 3 Anlage 1 A5/21

5534165 3 Abdeckung 1 A5/8



A14 Apollo 4

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

Art.-Nr. Index Bezeichnung Stück/Gerät Position Bemerkung

5534176 1 Schutzleiter 1 A2/23

5534180 3 Gewindestreifen 2 A2/16

5534182 7 Lagerblech-Kopf 1 A7/15

5534190 2 Kantenschutz 1 A2/19

5534365 1 Lager Transfer, kpl. 2 A9/13

5534381 1 Gegenlager, kpl. 1 A5/10 1) 2)

5534426 3 Vierkantwelle 1 A8/9

5534427 4 Schwenkwelle 1 A7/11

5534429 5 Mitnehmer 1 A7/5

5534430 2 Kurve 1 A7/6

5534433 2 Kurbel, kpl. 1 A7/7

5534460 3 Motor Hauptantrieb 1 A4/19

5534511 1 Drehknopf, kpl. 1 A5/13 1) 2)

5534514 2 Anschlussleitung Gleichrichter 1 A4/9

5534515 1 Trafo, kpl. 1 A4/5

5534615 3 Anschlag, kpl. 1 A9/4

5534817 1 Schirmung 1 A2/46

5534924 1 Abwickler - Transferband 1 BG A9/19/21-26/35-37

5534925 2 Abwickelwelle - Transferband 1 A9/21

5536706 4 Boden, kpl. 1 A2/29

5536707 2 Deckel, kpl. 1 A2/42 1) 2)

5536709 1 Gehäuse, kpl. 1 A2/7

5536710 2 Montagewand, kpl. 1 A2/27

5536716 1 Blende 1 A2/33 1) 2)

5536719 2 Z-Winkel 1 A2/4

5536726 4 Etikettenlichtschranke Apollo 4 1 A5/19 3) 4)

5536731 2 Platte, kpl. 1 A2/52

5536732 1 Serieller Anschluss V24 1 A2/49

5536733 1 Winkel, kpl. 1 A4/3

5536753 2 Kabel Tastatur 1 A2/41

5536754 1 Druckkopfkabel Apollo 4 1 A8/1

5536792 1 Spannachse 1 A4/13 1) 3)

5536793 3 Halter 1 A4/12 1) 3)

5536795 2 Zahnriemenrad 1 A5/23 1) 3)

5536798 1 Abstandshalter 1 A5/24 1) 3)

5536801 1 Aufwickler - Transferband 1 BG A9/19-20/22-26/35-37

5536802 4 Aufwickelwelle Transferband 1 A9/20

5536803 1 Etikettenlichtschranke Durchlicht 1 A5/19 1) 2)

5536804 1 Leiterplatte kpl.  Apollo 4/300 1 A2/3 1) 3)

5536810 2 Deckel, kpl. 1 A2/42 3) 4)

5536902 4 Messerträger 1 A11/2 3) 4)

5536903 1 Obermesser 1 A11/3 3) 4)

5536904 1 Untermesser 1 A11/10 3) 4)

5536907 2 Federbolzen 1 A11/9 3) 4)

5536910 1 Welle 1 A11/28 3) 4)

5536911 3 Winkel, kpl. 1 A11/40 3) 4)

5536916 4 Grundplat te, kpl. 1 A11/24 3) 4)

5536920 B Verkleidung 1 A11/29 3) 4)



Apollo 4 A15

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

Art.-Nr. Index Bezeichnung Stück/Gerät Position Bemerkung

5536926 1 Anschlussleitung 1 A11/38 3) 4)

5536927 1 LP Messer, best. 1 A11/37 3) 4)

5536935 4 Winkel 1 A11/30 3) 4)

5536937 3 Schiebestück, kpl. 1 A11/31 3) 4)

5536941 1 Sensorplatte best. Messer APO 4 1 A11/15 3) 4)

5536943 B Messerarret ierwelle 1 A5/28 3) 4)

5536944 B Gegenlager, mod. 1 A5/10 3) 4)

5536946 B Knopf, mod. 1 A5/27 3) 4)

5536952 1 Führung, kpl. 1 A11/23 3) 4)

5536954 1 Winkel 1 A11/27 3) 4)

5536956 1 Abdeckung 1 A11/12 3) 4)

5539119 2 Zahnrad 17 1 A11/13 3) 4)

5550506 7 Leiterplat te Apollo 4/200 kpl. 1 A2/3 2) 4)

5560297 Thermodruckkopf KPT-106-12MPWI-CAB 1 A8/18 1) 3)

5900503 Distanzhülse PA-M3x3-5.83.030 2 A11/18 3) 4)

5900523 Distanzhalter 6.73.086 1 A11/39 3) 4)

5901012 Rillenkugellager DIN625-684-2Z 2 A11/8 3) 4)

5901509 Kabelhalter Nr. 742 2770 2 A11/21 3) 4)

5901561 Flachband-Kabelhalter f. 26-Pol 72.58.451 1 A2/32

5901574 Kabelhalter ACC38-A, Panduit 2 A2/17

5901583 Kabelclip ACC19-A-M 1 A2/18

5901720 Gleichrichterbrücke GBPC 25005 1 A4/2

5902005 Zylinderschraube DIN912-M3x8-8.8-galZn 2 A8/4

5902022 Linsenschraube DIN7985-M4x10-4.8-H-galZn 6 A9/15

5902026 Linsenschraube DIN7985-M3x6-4.8-H-galZn 3 A2/2 A8/15

5902032 Linsenschraube DIN7985-M4x6-4.8-H-St-galZn 2 A11/41 3) 4)

5902033 Linsenschraube DIN7985-M4x12-4.8-galZn 10 A4/17 A7/8 A9/33

2 A4/21 2) 4)

5902034 Linsenschraube DIN7985-M4x8-4.8-H-galZn 2 A4/4

5902042 Linsenschraube DIN7985-M2.5x4-4.8-H-galZn 1 A5/26 3) 4)

5902048 Zylinderschraube DIN912-M4x8-8.8-galZn 1 A7/1

2 A11/36 3) 4)

5902052 Linsenschraube DIN7985-M4x16-H-4.8-galZn 2 A4/21 1) 3)

5902055 Senkschraube DIN965-M3x5-4.8-H-galZn 2 A2/37

8 A11/4 3) 4)

5902056 Senkschraube DIN965-M3x8-4.8-H-galZn 2 A9/36

2 A11/25 3) 4)

5902068 Senkschraube DIN965-M3x6-4.8-galZn 4 A2/12

5902069 Linsenschraube DIN7985-M3x8-4.8-H-galZn 1 A2/1

2 A11/17 3) 4)

5902084 Linsenschraube DIN7985-M3x5-4.8-H-galZn 1 A5/13 3) 4)

12 A11/19 3) 4)

5902085 Linsenschraube DIN7985-M3x4-4.8-H-galZn 2 A11/35 3) 4)

5902090 Rändelschraube DIN464-M3x20-5.8-galZn 1 A9/27

5902096 Linsenschraube DIN7985-M5x12-4.8-H-galZn 1 A4/1

5902112 Zylinderschraube DIN7985-M3x25-galZn 2 A8/17

5902131 EJOT -PT -Schraube KB40x8-WN1412-galZn 5 A5/14 A9/16

5902133 Senkschraube DIN965-M4x10-4.8-H-galZn 5 A7/16



A16 Apollo 4

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

Art.-Nr. Index Beze ichnung Stück/Gerät Posi tion Bemerkung

5902138 Zylinderschraube DIN912-M5x10-8.8-galZn 2 A5/18 A9/17

5902154 EJOT-PT -Schraube KB30x10-WN1412-galZn-cB 2 A2/48

5902177 Senkschraube DIN965-M2.5x12-4.8-galZn 2 A5/22

5902222 Linsenschraube UNC4-40x3/8-Z-galZn 2 A2/45

3 A11/14 3) 4)

5902232 Zylinderschraube DIN84-M2x3-4.8-H-galZn 2 A11/22 3) 4)

5902244 EJOT-PT -Schraube KA22x8-WN1413-galZn-cB 2 A2/39

5902251 Sechskantschraube DIN933-M5x40-8.8-galZn 1 A4/7

5902252 Gewindef. Schraube DIN965/DIN7500-M3x6-Z-galZn 4 A2/20 A2/35

5902253 Gewindef. Schraube DIN7985/DIN7500-M4x8-Z-galZn 6 A2/5 A5/5

5902258 Gewindef. Schraube DIN7985/DIN7500-M3x6-Z-galZn 10 A2/28 A2/43

5902272 Gewindef. Schraube DIN965/DIN7500-M4x12-PZ-galZn 2 A5/11

5902280 Gewindef. Schraube DIN7985/DIN7500-M4x20-Z-galZn 4 A2/31

5902314 Schaftschraube DIN427-M4x25-galZn 2 A9/12

5902504 Sechskantmutter DIN934-M6-8-St-galZn 1 A4/10 1) 3)

5902505 Sechskantmutter DIN934-M4-8-galZn 9 A2/15/47 A8/2 A9/29

5902506 Sechskantmutter DIN934-M2.5-8-galNi 2 A5/20

5902509 Sechskantmutter DIN985-M3-St-galZn 2 A11/6 3) 4)

5902510 Sechskantmutter DIN934-M4-Ms galNi 2 A2/10/26

5902526 Sechskantmutter DIN982-M8-8-galZn 1 A9/1

5903003 Scheibe DIN125-A4.3-galZn 12 A2/6/9 A4/18 A7/3

2 A11/32 3) 4)

5903004 Scheibe DIN125-A3.2-galZn 4 A2/50 A5/12 A9/28

2 A11/16 3) 4)

5903005 Scheibe DIN9021-4.3-galZn 2 A7/9

5903009 Scheibe DIN9021-3.2-galZn 4 A2/14

2 A11/34 3) 4)

5903011 Zahnscheibe DIN6797-A4.3-galZn 3 A2/8/24 A7/2

5903020 Passscheibe DIN988-8x14x0.5 2 A9/37

5903025 Passscheibe DIN988-6x12x0.2 1 A5/30 3) 4)

5903030 Federscheibe DIN137-A3.2 4 A8/3

5903033 Scheibe DIN125-A4.3-Ms-galNi 2 A2/25

5903037 Scheibe DIN9021-5.3-galZn 2 A5/17 A9/18

5903038 Passscheibe DIN988-8x14X0.2 2 A9/2

5903040 Scheibe DIN125-A6.4-galZn 1 A4/11 1) 3)

5903041 Scheibe DIN125-A5.3-galZn 1 A4/6

5903051 Passscheibe DIN988-4x8x0.2 1 A5/25

5903055 Passscheibe DIN988-8x12x0.5 1 A9/10

5903079 Passscheibe DIN988-6x10x1 1 A5/32 3) 4)

5903502 Sicherungsscheibe DIN6799-2.3-St-galZn 2 A8/10

5903505 Sicherungsscheibe DIN6799-5-St-galZn 1 A8/6

1 A5/29 3) 4)

5903516 Sicherungsring DIN471-8-galZn 4 A9/9/11

5903519 Sicherungsscheibe DIN6799-6-galZN 1 A4/15 1) 3)

5903520 Scheibe DIN7349-A4.3-galZn 2 A4/8

5903521 Sicherungsring DIN471-A6 5 A5/1 A7/4

5903523 Greifring G4 4 A2/34 1) 2)

5904027 Zylinderst ift DIN6325-3m6x14 1 A9/9



Apollo 4 A17

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

Art.-Nr. Index Bezeichnung Stück/Gerät Position Bemerkung

5904528 Gewindest ift DIN913-M3x4-45H 2 A11/11 3) 4)

5905008 Zugfeder Z-076I 2 A11/5 3) 4)

5905013 Druckfeder D-075B 2 A8/11

5905014 Druckfeder D-144C 2 A8/12

5905015 Druckfeder D-0630 1 A8/8

5905019 Druckfeder D-143A 1 A9/3

5905044 Zugfeder Z-015 KX 1 A9/5

5905080 Druckfeder D143-P 2 A11/33 3) 4)

5905190 Frontrahmen Einbau-Konsole BAE-04 1 A2/44

5905322 Zahnriemen 130 MXL 037 1 A4/16 2) 4)

1 A5/2

5905343 Thermodruckkopf KPT -104-8MPF1-ems 1 A8/18 2) 4)

5905382 Fuß 18x16.5x18.4 4 A2/30

5905420 2-Scheiben-Rutschkupplung 1 A9/14

5905445 Bolzen L=9.5mm UNC4-40/UNC4-40 mit  Mutter 2 A2/51

5905458 Zahnriemen 132 MXL 037 1 A4/16 1) 3)

5916909 Sicherung 5x20 T1.6A 2 -

5917072 Flachstecker DIN46244-A4-4.8 7641 1 A2/11

5917128 Netzeingangsmodul PEOSXDS6A 1 A2/21

9008002 Bedienungsanleitung Apollo 4 deutsch 1 -

9008063 Bedienungsanleitung Apollo 4 englisch 1 -



A18 Apollo 4

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

Spare Parts Register

Part-No. In dex De scripti on Q ty./m ach in e Posi tion Note

5520754 3 Gearwheel 1 2 A12/26 3) 4)

5520755 1 W ing 2 A12/1 3) 4)

5521552 1 Spring 4 A10/25

5521553 6 W all Spacer 2 A10/22

5521555 9 Shell 4 A10/24

5521560 6 Rewinder End Cap 2 A10/23

5521733 8 Guide, Media Roll 1 A10/30

5521782 1 W ire with connectors to ground 1 A3/22

5530307 7 Front  P anel Cover 1 A3/36

5530321 4 Hinge, Cover 2 A3/13

5530330 4 Shield, Ribbon t ransfer 1 A8/14

5530333 3 P late, Ribbon roller housing 1 A7/10

5530335 4 Roller, Ribbon tension bar 1 A7/12

5530336 3 Shaft , Ribbon tension shaft 1 A7/14

5530337 1 Front  Ribbon T ension Roller 1 A7/13

5530340 4 Lever 1 A7/17

5530349 2 Retainer, Ribbon shield 1 A8/16

5530373 3 Media Guide Shaft 2 A6/16 A10/34

5530376 1 Frict ion Felt 1 A10/6

5530395 3 Nut 2 A10/26

5530396 1 W asher 2 A10/35

5530415 2 W asher, Keyed, thin 1 A10/7

5530426 1 Stepper Motor Gear 1 A4/20 2) 4)

5530429 1 Gear 21-teeth 1 A6/3

5530450 1 Rubber W asher 1 A6/31 3) 4)

5530470 2 Belt  Roller 1 A4/14 1) 3)

5530546 1 Front  P anel Cover, mount . 1 Ass. A3/36/38-40/48

5530553 1 Shaft  Media Roll 1 A10/31

5530565 1 Guide, complete 1 Ass. A10/27-30

5530570 5 But ton Board 1 A3/40

5530571 2 LCD-Panel 1 A3/38

5530808 2 Screw 2 A12/7 3) 4)

5530823 2 Motor 1 A12/20 3) 4)

5533609 2 16 T ooth Gear, complete 1 A4/20 1) 3)

5534102 3 Gear 42-45-teeth 1 A6/4 2) 4)

5534104 1 Drive Roller 1 A6/7

5534108 2 Bearing, cammed adjust  for head levelling 1 A6/9

5534113 9 T ear P late 1 A6/6

5534127 3 P late 1 A8/13

5534129 3 P late, P rinthead lock/unlock pressure 1 A8/7

5534140 2 Screw, Hex(Allen) Print . pres. plate 1 A8/5

5534147 3 Gear, Ribbon sensor wheel (8 pt . shape) 1 A10/8

5534148 1 P late 1 A10/32

5534152 3 Guide, Media (adjustable) 2 A6/15

5534155 3 Separator, Gap Sensor 1 A6/21

5534165 3 Drive Roller Housing 1 A6/8



Apollo 4 A19

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

Part-No. Index Description Q ty./mach ine Posi tion Note

5534176 1 Wire with connectors to ground 1 A3/23

5534180 3 T hreaded St rip 2 A3/16

5534182 7 Plate, P rint . carriage-rib. idler shaft 1 A7/15

5534190 2 Printhead Cable Shield 1 A3/19

5534365 1 Bearing Mount  Ribbon 2 A10/13

5534381 1 Bearing P late 1 A6/10 1) 2)

5534426 3 Shaft , P rinthead Swing Arm 1 A8/9

5534427 4 Shaft , P rinthead lock/unlock 1 A7/11

5534429 5 Plate, P ivot Arm 1 A7/5

5534430 2 Plate, P rinthead lock/unlock 1 A7/6

5534433 2 Plate, Swing Arm 1 A7/7

5534460 3 Main Drive Motor 1 A4/19

5534511 1 T humbscrew 1 A6/13 1) 2)

5534514 2 Y Connector 1 A4/9

5534515 1 T ransformer 1 A4/5

5534615 3 Washer with Spring Arm 1 A10/4

5534817 1 Guide Plate, Memory Card 1 A3/46

5534924 1 Ribbon Supply Assy. 1 Ass. A10/19/21-26/35-37

5534925 2 Shaft , Ribbon Supply Assy. 1 A10/21

5536706 4 Baseplate 1 A3/29

5536707 2 Cover, Right Side (labels and ribbon) 1 A3/42 1) 2)

5536709 1 Cover, Left  Side (electronics) 1 A3/7

5536710 2 Center Mount ing Plate 1 A3/27

5536716 1 Front Cover 1 A3/33 1) 2)

5536719 2 Heatsink 1 A3/4

5536726 4 Label Sensor Assy, Apollo 4 1 A6/19 3) 4)

5536731 2 Guide Plate, Fused Main Connector 1 A3/52

5536732 1 Serial Interface V24 1 A3/49

5536733 1 Plate 1 A4/3

5536753 2 Front Panel Cable 1 A3/41

5536754 1 Printhead Cable Apollo 4 1 A8/1

5536792 1 Belt  T ension Axle 1 A4/13 1) 3)

5536793 3 Guide Plate, Main Drive Motor 1 A4/12 1) 3)

5536795 2 T ooth Gear 1 A6/23 1) 3)

5536798 1 Spacer Bushing 1 A6/24 1) 3)

5536801 1 Ribbon T akeup Assy. 1 Ass. A10/19-20/22-26/35-37

5536802 4 Shaft , Ribbon T akeup Assy. 1 A10/20

5536803 1 Label Sensor Assy, see through photo cell 1 A6/19 1) 2)

5536804 1 Power Supply Board Apollo 4/300 1 A3/3 1) 3)

5536810 2 Cover, Right Side (labels and ribbon) 1 A3/42 3) 4)

5536902 4 Blade Holder 1 A12/2 3) 4)

5536903 1 Upper Blade 1 A12/3 3) 4)

5536904 1 Lower Blade 1 A12/10 3) 4)

5536907 2 Spring Bolt 1 A12/9 3) 4)

5536910 1 Axle 1 A12/28 3) 4)

5536911 3 Bracket 1 A12/40 3) 4)

5536916 4 Baseplate 1 A12/24 3) 4)

5536920 B Cover, Right Side (labels and ribbon) 1 A12/29 3) 4)



A20 Apollo 4

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

Part-No. In de x Description Q ty./m ach in e Posi tion Note

5536926 1 Connect ing Cable 1 A12/38 3) 4)

5536927 1 P CB, Blade 1 A12/37 3) 4)

5536935 4 Bracket 1 A12/30 3) 4)

5536937 3 Sliding P art 1 A12/31 3) 4)

5536941 1 Sensorplate Blade APO 4 1 A12/15 3) 4)

5536943 B Cut ter locking axle 1 A6/28 3) 4)

5536944 B Bearing P late 1 A6/10 3) 4)

5536946 B Lever 1 A6/27 3) 4)

5536952 1 Media guide 1 A12/23 3) 4)

5536954 1 Bracket 1 A12/27 3) 4)

5536956 1 Cover P late 1 A12/12 3) 4)

5539119 2 Gearwheel 17 1 A12/13 3) 4)

5550506 7 P ower Supply Board Apollo 4/200 1 A3/3 2) 4)

5560297 P rinthead KPT -106-12MPW I-CAB 1 A8/18 1) 3)

5900503 Spacer Bushing PA-M3x3-5.83.030 2 A12/18 3) 4)

5900523 Spacer Bushing 6.73.086 1 A12/39 3) 4)

5901012 Ball Bearing DIN625-684-2Z 2 A12/8 3) 4)

5901509 Cableholder Nr. 742 2770 2 A12/21 3) 4)

5901561 Cable Holder self st ick, front  and mind 1 A3/32

5901574 Cable Holder ACC 38-A 2 A3/17

5901583 Cableholder ACC19-A-M 1 A3/18

5901720 Bridge GBP C 25005 1 A4/2

5902005 Screw, Hex(Allen) DIN 912-M3x8-8.8-galZn 2 A8/4

5902022 Screw DIN7985-M4x10-4.8-H-galZn 6 A10/15

5902026 Screw DIN7985 M3x6-4.8-H-galZn 3 A3/2 A8/15

5902032 Screw DIN7985-M4x6-4.8-H-St -galZn 2 A12/41 3) 4)

5902033 Screw DIN7985-M4x12-4.8-galZn 10 A4/17 A7/8 A10/33

2 A4/21 2) 4)

5902034 Screw DIN7985 M4x8-4.8-H-galZn 2 A4/4

5902042 Screw DIN7985-M2.5x4-4.8-H-galZn 1 A6/26 3) 4)

5902048 Screw DIN912-M4x8-8.8-galZn 1 A7/1

2 A12/36 3) 4)

5902052 Screw DIN7985-M4x16-H-4.8-galZn 2 A4/21 1) 3)

5902055 Flush Screw DIN965-M3x5-4.8-H-galZn 2 A3/37

8 A12/4 3) 4)

5902056 Flush Screw DIN965 M3x8-4.8-H-galZn 2 A10/36

2 A12/25 3) 4)

5902068 Flush Screw DIN965-M3x6-4.8-galZn 4 A3/12

5902069 Screw DIN7985-M3x8-4.8-H-galZn 1 A3/1

2 A12/17 3) 4)

5902084 Screw DIN7985-M3x5-4.8-H-galZn 1 A6/13 3) 4)

12 A12/19 3) 4)

5902085 Screw DIN7985-M3x4-4.8-H-galZn 2 A12/35 3) 4)

5902090 T humbscrew DIN464-M3x20-5.8-galZn 1 A10/27

5902096 Screw DIN7985 M5x12-4.8-H-galZn 1 A4/1

5902112 P rinthead Alignment  Screw DIN7985-M3x25-galZn 2 A8/17

5902131 Screw KB40x8-WN1412-galZn 5 A6/14 A10/16

5902133 Flush Screw DIN965-M4x10-4.8-H-galZn 5 A7/16



Apollo 4 A21

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

Part-No. In de x De scription Q ty./m ach in e Posi ti on Note

5902138 Screw DIN912-M5x10-8.8-galZn 2 A6/18 A10/17

5902154 Screw KB30x10-W N1412-galZn-cB 2 A3/48

5902177 Flush Screw DIN965-M2.5x12-4.8-galZn 2 A6/22

5902222 Screw UNC4-40x3/8-Z-galZn 2 A3/45

3 A12/14 3) 4)

5902232 Screw DIN84-M2x3-4.8-H-galZn 2 A12/22 3) 4)

5902244 Screw KA22x8-W N1413-galZn-cB 2 A3/39

5902251 Bolt  DIN933-M5x40-8.8-galZn 1 A4/7

5902252 Screw DIN965/DIN7500-M3x6-Z-galZn 4 A3/20 A3/35

5902253 Screw DIN7985/DIN7500-M4x8-Z-galZn 6 A3/5 A6/5

5902258 Screw DIN7985/DIN7500-M3x6-Z-galZn 10 A3/28 A3/43

5902272 Screw DIN965/DIN7500-M4x12-P Z-galZn 2 A6/11

5902280 Screw DIN7985/DIN7500-M4x20-Z-galZn 4 A3/31

5902314 Bolt  DIN427-M4x25-galZn 2 A10/12

5902504 Nut  DIN934-M6-8-St -galZn 1 A4/10 1) 3)

5902505 Nut  DIN934-M4-8-galZn 9 A3/15/47 A8/2 A10/29

5902506 Nut , Media sensor housing DIN934-M2.5-8-galNi 2 A6/20

5902509 Nut  DIN985-M3-St -galZn 2 A12/6 3) 4)

5902510 Nut  DIN934-M4-Ms galNi 2 A3/10/26

5902526 Nut , Hub assy. tensioner DIN982-M8-8-galZn 1 A10/1

5903003 Scheibe DIN125-A4.3-galZn 12 A3/6/9 A4/18 A7/3

2 A12/32 3) 4)

5903004 W asher DIN125-A3.2-galZn 4 A3/50 A6/12 A10/28

2 A12/16 3) 4)

5903005 W asher DIN9021-4.3-galZn 2 A7/9

5903009 W asher, Hinge P late Fastener DIN9021-3.2-galZn 4 A3/14

2 A12/34 3) 4)

5903011 W asher DIN6797-A4.3-galZn 3 A3/8/24 A7/2

5903020 W asher DIN988-8x14x0.5 2 A10/37

5903025 W asher DIN988-6x12x0.2 1 A6/30 3) 4)

5903030 W asher P rin thead P ressure P late DIN137-A3.2 4 A8/3

5903033 W asher DIN125-A4.3-Ms-galNi 2 A3/25

5903037 W asher, Guide bar, media DIN9021-5.3-galZn 2 A6/17 A10/18

5903038 W asher DIN988-8x14X0.2 2 A10/2

5903040 W asher DIN125-A6.4-galZn 1 A4/11 1) 3)

5903041 W asher DIN125-A5.3-galZn 1 A4/6

5903051 W asher DIN988-4x8x0.2 1 A6/25

5903055 W asher DIN988-8x12x0.5 1 A10/10

5903079 W asher DIN988-6x10x1 1 A6/32 3) 4)

5903502 E-Ring DIN6799-2.3-St -galZn 2 A8/10

5903505 E-Ring DIN6799-5-St -galZn 1 A8/6

1 A6/29 3) 4)

5903516 Snap Ring DIN471-8-galZn 4 A10/10/11

5903519 E-Ring DIN6799-6-galZN 1 A4/15 1) 3)

5903520 W asher DIN7349-A4.3-galZn 2 A4/8

5903521 Snap Ring DIN471-A6 5 A6/1 A7/4

5903523 Snap Ring G4 4 A3/34 1) 2)

5904027 P in DIN6325-3m6x14 1 A10/9



A22 Apollo 4

1) Apollo 4/300
2) Apollo 4/200
3) Apollo 4/300C
4) Apollo 4/200C

Part-No. In de x De scripti on Q ty./m ach in e Posi tion Note

5904528 P in DIN913-M3x4-45H 2 A12/11 3) 4)

5905008 Spring Z-076I 2 A12/5 3) 4)

5905013 Spring, Rib. Shield T ensioner D-075B 2 A8/11

5905014 P rinthead Alignment  Spring D-144C 2 A8/12

5905015 P rinthead T humbscrew Spring D-0630 1 A8/8

5905019 Spring D-143A 1 A10/3

5905044 Spring Z-015 KX 1 A10/5

5905080 Spring D143-P 2 A12/33 3) 4)

5905190 P CMCIA P last ic Slot  BAE-04 1 A3/44

5905322 Belt  130 MXL 037 1 A4/16 2) 4)

1 A6/2

5905343 P rinthead KP T -104-8MP F1-ems 1 A8/18 2) 4)

5905382 Rubber Foot  18x16.5x18.4 4 A3/30

5905420 P oly-Clutch2, Rewinder 1 A10/14

5905445 Bolt  L=9.5mm UNC4-40/UNC4-40 mit  Mut ter 2 A3/51

5905458 Belt  132 MXL 037 1 A4/16 1) 3)

5916909 Fuse 5x20 T 1.6A 2 -

5917072 Ground Connector DIN46244-A4-4.8 7641 1 A3/11

5917128 Fused Main Connector PEOSXDS6A 1 A3/21

9008002 Operat ing Manual Apollo 4 german 1 -

9008063 Operat ing Manual Apollo 4 english 1 -



copyright by cab / 900 8136 / I10 / 100
Technische Änderungen vorbehalten
In accordance with our policy of continual product improvement, we reserve the right to alter specifications without notice
Données technique modifiables sans prévais

Gesellschaft für
Computer- und Automations-
Bausteine mbH
cab-Produkttechnik GmbH
Postfach 19 04 D-76007 Karlsruhe
Haid- und-Neu-Straße 7 D-76131 Karlsruhe
Telefon  0721 / 66 26-00
Telefax  0721 / 66 26-249
http://www.cabgmbh.com
e-mail: cab_GmbH@compuserve.com




